
 

1 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

25 июня 2009 года                                                                                                               №103   

 

О внесении изменений в постановление 

от 24 февраля 2009 года № 20 «Об  

утверждении Положения о разработке 

 и реализации муниципальных  

целевых программ Глазовского района» 

 

В целях повышения качества планирования бюджетных расходов, внедрения 

результативного бюджетного планирования Администрация Глазовского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в Положение о разработке муниципальных целевых программ Глазовского 

района  от 24 февраля 2009 года №20, следующие изменения: 

   в подпункте 8 пункта 1 части 2  «Этапы разработки, утверждения и реализации 

целевой программы» слова «отчет о» заменить словом «мониторинг»;  

 раздел IХ  изложить в следующей редакции:  

 

«IХ. Мониторинг реализации целевой программы  

 

1. Мониторинг реализации целевой программы осуществляется путем составления 

исполнителем  ежеквартальных и ежегодного отчетов о реализации целевой программы, 

предусмотренных настоящим разделом, и проведения ежегодной оценки эффективности 

реализации целевой программы. 

Мониторинг целевой программы  предполагает оценку: 

фактически достигнутых результатов реализации целевой программы; 

фактической эффективности реализации мероприятий целевой программы; 

возможностей достижения целей целевой программы и решения ее задач.  

2. Исполнитель целевой программы ежеквартально в течение 20 дней после 

окончания соответствующего квартала представляет в отдел экономики отчет о 

реализации целевой программы по формам, установленных Положением о проведении 

эффективности реализации муниципальных целевых программ, с приложением 

пояснительной записки. 

3. Исполнитель целевой программы ежегодно до 01 марта текущего года 

представляет в  Районный Совет депутатов, в Администрацию Глазовского района отчет о 

реализации целевой программы за прошедший финансовый год, который должен 

содержать: 

1) сведения о результатах реализации целевой программы за прошедший 

финансовый год; 

2) данные о целевом использовании и объемах средств бюджета Глазовского района, 

привлеченных средств федерального, республиканского бюджета и иных источников в 

соответствии с законодательством Российской Федерации; 



 

2 

 

3) сведения о соответствии фактических целевых индикаторов реализации целевой 

программы целевым индикаторам, установленным целевой программой; 

4) информацию о ходе и полноте выполнения программных мероприятий; 

5) оценку эффективности реализации целевой программы; 

6) оценку влияния результатов реализации целевой программы на различные сферы 

экономики Глазовского района (мультипликативный эффект по результатам реализации 

целевой программы); 

7) меры по повышению эффективности реализации целевой программы. 

Отчет о реализации целевой программы, срок реализации которой завершился в 

истекшем году, за весь период реализации должен включать информацию о результатах 

реализации целевой программы за прошедший финансовый год и за весь период 

реализации целевой программы, включая оценку значений целевых индикаторов и 

показателей эффективности реализации целевой программы. 

4. Информация о выполнении целевых программ за отчетный финансовый год 

представляется Администрацией Глазовского района в Районный Совет депутатов 

одновременно с проектом решения Районного Совета депутатов об исполнении бюджета 

Глазовского района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и 

плановый период).» 

 

 

 

Глава Администрации 

Глазовского района                                                                                  А.А. Туктарева     

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Т.В. Касимов 

7 20 52 


